2023年 8月
医療関係者 各位

アミカシン硫酸塩注射液100mg/200mg｢ＳＷ｣

新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、発売準備を進めてまいりましたアミカシン硫酸塩注射液100mg/200mg｢ＳＷ｣に関しまして、

下記のとおり販売を開始することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

つきましては、従来の弊社製品と同様、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【新発売の製品及び包装】

製品名 包装 発売日
従来品＊の

在庫消尽予定時期

アミカシン硫酸塩注射液

100mg「ＳＷ」
10アンプル 2023年8月4日 2023年8月

アミカシン硫酸塩注射液

200mg「ＳＷ」
10アンプル 2023年8月4日 2023年9月

＊:アミカシン硫酸塩注射液100mg/200mg｢サワイ｣

【従来品と新発売の製品の比較】

次頁参照

【問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

【従来品と新発売の製品の比較】     ※製品情報は、電子添文と同じ表記で記載しています｡

 従来品 新発売の製品

製品名 アミカシン硫酸塩注射液100mg｢サワイ｣ アミカシン硫酸塩注射液100mg｢ＳＷ｣

性状 無色～微黄色澄明 無色～微黄色澄明

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

亜硫酸水素ナトリウム 1mg

パラオキシ安息香酸メチル   0.45mg

パラオキシ安息香酸プロピル 0.05mg

pH調節剤

クエン酸ナトリウム水和物 14mg

亜硫酸水素ナトリウム 1mg

パラオキシ安息香酸メチル   0.45mg

パラオキシ安息香酸プロピル 0.05mg

pH調節剤

ｐＨ 6.0～7.5 6.0～7.5

浸透圧比 約１(日局生理食塩液に対する比) 約１(生理食塩液に対する比)

有効期間 2年 3年

アンプル

 従来品 新発売の製品

製品名 アミカシン硫酸塩注射液200mg｢サワイ｣ アミカシン硫酸塩注射液200mg｢ＳＷ｣

性状 無色～微黄色澄明 無色～微黄色澄明

添加剤

(下線部：異なる
添加剤)

亜硫酸水素ナトリウム 2mg

パラオキシ安息香酸メチル   0.9mg

パラオキシ安息香酸プロピル 0.1mg

pH調節剤

クエン酸ナトリウム水和物 28mg

亜硫酸水素ナトリウム 2mg

パラオキシ安息香酸メチル   0.9mg

パラオキシ安息香酸プロピル 0.1mg

pH調節剤

ｐＨ 6.0～7.5 6.0～7.5

浸透圧比 約１(日局生理食塩液に対する比) 約１(生理食塩液に対する比)

有効期間 2年 3年

アンプル

 以上